
Online konference den 8. Maj
2021 – Uddrag af taler
Pastor  Robert  Smith,  bestyrelsesformand  for  den  Nationale
baptistorganisations udenlandske Mission talte til konferencen
fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig selv': Red en
nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev prøvelserne med
at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit eget samfund og den
styrke det krævede for at opfriske os med kærlighedens kilder,
kilder der er en gudgiven kerne i vores menneskehed.

 

————

 

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke: Den
globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som mangeårigt
medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med at fortælle,
at han og hans kone for nylig var syge med en ny variant af
COVID-19, og havde det ikke været for hjælp fra deres familie,
var  det  usandsynligt,  at  de  ville  have  overlevet.  Under
ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har deres nation nu
ingen offentlige tjenester, ingen skoler, ingen transport, og
at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I hele Lima er der ingen
ledige intensiv-senge med respiratorer; enhver intentiv-seng
har  en  venteliste  på  op  til  300  personer.  En  iltcylinder
koster $1.000; en genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan
betale, dør du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået …
vi er i en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget siden 1974, som anstifter af denne nuværende tragedie;
verdensøkonomien er et kasino på kanten af konkurs. Vi må
mobilisere  vores  forsknings-  og  udviklingskapacitet  i  alle
lande; vi ved, at vi kan udrette disse ting, fordi mennesket
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er kreativt. Vi er alle forbundne nu, og omtanke for andre er
ikke kun moralsk, men videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for D.C.
område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har haft
med  at  koordinere  samarbejde  mellem  samfundsorganisationer,
kirker, universiteter og sundhedspersonel for at øge graden
af COVID-19-vaccination i Washington. Han fik følgeskab af
Genita Finley (USA), 2. års medicinstuderende og designer af
Mississippi Deltas medicinske  skoleprogram, der diskuterede,
hvordan hendes program lykkedes med at bringe flere studerende
ind  på  sundhedsstudier  og  hjælper  dem  med  at  overvinde
problemer med deres identitetsfølelse af ikke at være "kloge
nok" til at blive sundhedsarbejdere. Mississippi Delta har en
af  de  største  koncentrationer  af  fattigdom  i
landdistrikterne  i  nationen.

 


